S I V A C V M] si te vacuum, id est, omni-
bus negotiis, & curis solutum tua villula acce-
pisset, id est, cùm te in villam tuam expeditum,
& otiosum receperisses. si, valer, cum, ut alibi anno-
tauimus, *tepidο tētō autem vel quod loca tecta
apertis tepidiora sunt natura: vel tepido propter
focum luculentum, quo delectabatur Horatius.*

Q V O R S V M P E R T I N V I T S T I P A R E]
quid fuit opus cum Platone Menandrum, Eu-
polim, Archilochum tēcum deportare, si nihil
lecturus, nihil tuo nomine dignum scripturus
eras? Quod autem Platoni adiunxerat Menan-
drum, Eupolim, Archilochum, ex eo intelligere
debemus, consilium hoc eius fuisse, vt satyras
scriberet, comitatis, & urbanitatis plenas: &
præterea iambo. Sed animaduertendum est,
Horatium ita dixisse, stipare Platona Menandro: Eu-
polim,

qui me, Deo irato meo. M. Tull. orat. pro Cœlio.
Quamobrem si quem forte inveniri, qui affernetur o-
culis pulchritudinem rerum, non odore ollo, non tactu,
non sapore capiatur, excludat auribus omnem suavitatem:
buc homini ego fortasse & pauci Deos propitos, plerique
autem iratos praebunt. Plaut. Pœnulo. Nam ego hodie
infelix diu meis iratisimis sexagenos immolau. T. Li-
uius li. 3. sin periorio gaudent. Diu magis iratis, quam
hostibus bellum gesturos. Idem lib. 9. nec moror, quo mi-
nus in ciuitatem obligatam psonione commissa iratis o-
mnibus Diis, quorum eluditur nomen, redant. M. Tull.
epist. ad Attic. lib. 4. De Apollonio quid scribi, qui
illi Di irati homini Greco? qui conturbare quidem pa-
tit sibi licere, quod equitibus Romanis, videtur autem
locus ille cum interrogatione legendus, vt dicā
δὲ τοῦ παρεργοῦ, qui illi Di irati? id est, qui Di sunt
illi iratis? quos ille Deos sibi habet iratos? quam
quam alij censerent genus esse loquendi antiquū,
& esse legendum enuntiando. Persius Satyr. 4.
Hanc archam, diu iratis, genioque finistro, Qui quan-
doque ingum pertusa ad compita figit, &c. Dolore a-
nimī impulsus, & perturbatus dixit illud Catullus
ad scipium, *Quoniam te animo obfirmas, tēque astrin-
gisque, reducisque, Et Diis inuitis destris esse miser?* So-
lent enim homines interdum perturbati impie
loquuntur, vt Chremes ille Terentianus in Heaut.
Deo nefio. cōdēm perfrinet illud, quod est suprà
Od. 18. lib. i. non ego te, candide Bassareu, inuitum qua-
tum. & illud de art. poët. Tu nihil inuita dices, fa-
ciesve Minerua.

A T Q V I V V L T V S E R A T , &c.] atqui
vultu, & fronte significabas, te præclara quadā
scripturum, ac prolatarum minantia, id est, pro-
mittentis: vt epist. ad Celsum lib. i. dic multa &
pulchra minantem, *Vivere nec recte, nec seauter, ad
quem locum plura. Et vero sic minantur explicat
Serious ad illum Virgilij versum lib. 2. Aeneid.
Promisi vltorem, & verbi vltia afferia moni. hæc e-
nī illi, promisi, per contrarium dixit, pro mina-
tus sum: quia minatur mala, promittimus bona. Sic Horatius contrā, *Atqui vltus erat multa
& præc. min. id est, promittentis.* Quidam libri
veteres habent, Atquin.*

D I S C R I P T I O N E S] si te vacuum, id est, omni-
bus negotiis, & curis solutum tua villula acce-
pisset, id est, cùm te in villam tuam expeditum,
& otiosum receperisses. si, valer, cum, ut alibi anno-
tauimus, *tepidο tētō autem vel quod loca tecta
apertis tepidiora sunt natura: vel tepido propter
focum luculentum, quo delectabatur Horatius.*

Q V O R S V M P E R T I N V I T S T I P A R E]
quid fuit opus cum Platone Menandrum, Eu-
polim, Archilochum tēcum deportare, si nihil
lecturus, nihil tuo nomine dignum scripturus
eras? Quod autem Platoni adiunxerat Menan-
drum, Eupolim, Archilochum, ex eo intelligere
debemus, consilium hoc eius fuisse, vt satyras
scriberet, comitatis, & urbanitatis plenas: &
præterea iambo. Sed animaduertendum est,
Horatium ita dixisse, stipare Platona Menandro: Eu-
polim,

polim, Archilochum, &c. quibus verbis significat, coniuxisse cum Platone Menandrum, non erat Eupolim, neque Archilochum: quamvis hos etiam poëtas secum portaret. An censemus temere, aut frustra hoc ab eo esse dictum, & Menandrum cum Platone iuxisse, quia Menandri nomen aperte cedebat in hunc versum? Licet virtutu suo quisque in hac re, vt in aliis, arbitrat. Mihi videtur Menandrum, vt nouæ comedie comicum, & magis moratum, & grauiorem, & (vt Græco nomine vtar) politicoteron, & seueriorem, quā veteres comedie poëtas, cū Platone, Socratis et aliorum omnium grauiissimo, potissimum copulasse, & coniuxisse. Adiuuat meam opinionem Dion Chrysostomus in ea oratione, quæ inscripta est ἀλλὰ λόγια διπλοῖς, his verbis, καὶ μηδεὶς τὸν σοφῶν αὐτάσπιτον με ως τεραπνεύειν τὸν αρχαῖον ναυαρίον Μεγαλύτερον τὸν ἔχοντα Βίον, Τοὺς δὲ λίγους αὐτούς οὐτε τερπνούμενον. ἀλλὰ τὸν εὖλον Μίτρην δύναντα εἶναι, μητέ εἰσενος εὔωντα εἴη, Inuidia, ex sententia Pindari, misericordia melior est. Ii, quibus inuidetur, opipat, & splendide viuunt. Eorum autem, qui miseri & calamitosi sunt, misereruntur, ut quē me esse velim: neque valde fortranum, neque valde miserabilem. cum quibus congruant illa Plautina in Tricul. Maelium inibi inimicos inuidere, quād me inimici mei. Nam inuidere alij bene esse, tibi male esse, miseria est. Qui inuident, egent: illi, quibus inuidet, rem habent. Idem Pindarus Nei. εἰδ., γ. ait inuidiam semper inuidere viros fortes, & virtute præstantes: cum deterioribus autem non cernare. Ἀλλα δὲ εὐλόγων δεινούρεσι δὲ οὐδὲ εἰκασίαι, & Pyth. εἰδ. ια. ἔχει τε γέροντος οὐ μεταφορά: δὲ χαρινὰ πνέοντα φαντοντα βρέμει. id est, opes enim ex res valde secundæ, non parvæ inuidiam habent: qui autem humilia spirat, & & humiliat, obscurum frenit. cum his concinit illud Aelian lib. 2. πονίτης ιαπ. δέτις δὲ ερηφορεύθαται, τῇ πονίτῃ τῷ Εὐεργέτῃ τοις δεινότεροι πνέοντες, id est, qui quis cupit inuideri, plane (quod ait Euripides) clarus, atque insignis esse stader. Propterea autem quid veteres existi-
nabant, inuidiam, iis, quibus inuidebatur, esse
damnosam, perniciosam, ac pestiferam, (solo e-
nim aspectu inuidio, & maligno inuidos homi-
nibus, & maximè pueris, nocuisse vsu didicerat)
iccirco eam multis modis placare, atque extin-
guere studebant: vt ridiculo aliquo spectatori-
bus obiecto, fortunæ secunda dissimulatione,
aut occultatione, casu aliquo aduerso sponte
suscepto & contracto, & similibus: quorumli-
bet mihi subiicere ex bonis auctoribus exēpla,
ridiculi exemplum est, mentula, seu similis ali-
qua res turpula, quæ collo puerorum appre-
debat ad inuidiam auerterendam. Varro, *Pueris
turpula res quadam suspenditur, nequid obicit, bona sce-
na causa.* Nam res turpis, qualis est ea pars, quam
diximus, spectatorum oculis obiecta, risu com-
moto inuidiam discutit, atque auertit. hic per-
tinet illa ex epist. 14. lib. 1. *Rident vicini glebas &
saxa mouentem. fortuna secunda occultationis
exemplum suppeditabit Catullus, carm. ad Lef-
biā, Dein cum millia multa fecerimus: Conturbabi-
mus illa, ne sciamus, Aut ne quis malus inuidere posse.*

Exemplum casus aduersi est apud Herodotum de Polycrate in Thalia: cui nihil acciderat, quod nolleret, nisi quod annulum, quo delectabatur, in mare sua voluntate de Anasis consilio abiecerat, ut deorum inuidiam (sic enim Herodotus) exstingueret. Eriam Canina dea puerorum cuius addita, à pueris fascinum arcebat, ut restarit Laestantius, his verbis, *Et Cunira, quae infanticis in cunis tuerit, et fascinum summoget.* Putabat eriam eum, qui ter despueret in sinu, fascinum posse auertire, ut ille apud Theocr. dicitur. *Ως μὴ βασινθό δὲ της εἰς ἐμὸν Ταῦ γάρ αὐτῷ με Κοτύτα πιεῖται ζεῖ:* id est, Ut ne autem fascinari possem, ēter in sinu meū despici. Hæc enim me anus Cotytraris edocuit. Tale ferè illud Persi sat. 2. *Eccauia, aut metueus diuīm materter cunis.* Exemit puerum, frontēque, atque vda labella Infami digito, & lufribus ante saluis Expedit, vrente oculos inhibere perita. Sic igitur hoc loco Damasippus querit ab Horatio, parēne inuidiam placare, inertia, & desidia, & virtutis derelictione.

I M P R O B A S I R E N I. desidiam h̄c Sireni similem facit. alibi voluptates cum Sirenis comparantur: quia vtraque & desidia, & volup-
tas vno ferè modo animos hominum permul-
cat, laetat, corrupti. de Sirenis plura dice-
mus ad epist. 1. lib. 1. ad illum verbum, *sirenum
voces,* &c. Nunc autem mihi venit in mentem mirari, quamobtem M. Tull. lib. 5. de finib. quo loco de scientia, & rerum cognitione disputat, scribat, Sirenum cantibus nihil aliud ab Homero significari, quād discendi studium, scien-
tiae voluptatem. sic enim M. Tull. *Mihi quidē
Homerū huiusmodi quiddam vidisse videtur in iis, que
de Sirenum cantibus finxit.* Neque enim vobis sua-
nitate videntur, aut nouitate quadam, & varietate ca-
tandi reuocare eos solita, qui preterirebantur: sed quia
multa se scire proficiebant, ut homines ad earum saxa
discendi cupiditate adhaerescerent. ita enim invitauit V-
lyssen (nam veri, ut quedam Homeri, sic istum ipsum
locum) *O decus Argolicum quin puppim huc flectit V-
lysses, & uribus ut nos nos positis agnoscere cantus?* Nam
nemo hac vnuquam est transuersus carula curva, Quin
prius afferiter vocum dulcedine captus, &c. Hactenus
M. Tull. Ego autem hoc mihi persuadere non
possum. Cum enim voluptates aliae sint turpes,
aliae honestae: haecque experendæ, illæ fugiendæ:
fugiendæ profectio nō sunt ex voluptates, quæ
ē rerum cognitione, scientiæque nascuntur, quippe
quæ sint honestissimæ. At Vlysses, ne Sirenu-
cantibus caperetur, vinciri se iussit: sociisque,
quibus aureis cera, ne cantus illos exaudirent,
oblituxerat, vincia sibi soluere vertuit, etiam si
posterioris, ut id ficerent, magnopere contendere-
ret, atque adeò imperaret. Quod non fecisset, nisi
in his cantibus insignem turpitudinem, pe-
stem, calamitatem inesse, atque ab eis magnum
sibi, siisque detrimētum importatum iri sciret.
Postremo ut Sirenum cantus perniciosos, ac ca-